

KE
Prezydent Rodek
7.10.2019
Solis



PREZYDENT MIASTA PRZEMYŚLA

37-700 Przemyśl, Rynek 1, tel. +48 16 675 21 52, fax +48 16 678 64 49
www.przemysl.pl kancelaria@um.przemysl.pl

E.4463.2.4.2019



Przemyśl, 26.09.2019 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Przemyślu

Zgodnie z § 2.3 Załącznika nr 2 do Uchwały nr 113/2017 Rady Miejskiej w Przemyślu z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach, uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na danym obszarze, przedkładam sprawozdanie z realizacji programu Przemyślska Akademia Talentów.

Działania zrealizowane w roku szkolnym 2018/2019

1. W roku szkolnym 2018/2019 w Przemyślskiej Akademii Talentów uczestniczyło 11 jednostek:

- **Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2** - zajęcia plastyczne, na których w ramach PAT pojawiała się stała grupa 12 osób. Uczestnicy spotykali się raz lub dwa razy w tygodniu. Nauczycielem prowadzącym był p. Paweł Łamacz. Uczestnicy malowali farbami olejnymi, akrylowymi, rysowali ołówkiem i kredkami pastelowymi. Oprócz malowania, rysunku i ikonopisarstwa zajmowali się także kaligrafią. Młodzież poznawała różne rodzaje pisma gotyckiego, cyrylicy (tej tradycyjnej, jak w latopisach i na ikonach) i hebrajskiego.

- **Szkoła Podstawowa Nr 14** - zajęcia teatralne w grupie „Teatr Impro 14” skupiającej około 22 uczniów z klas 4-8. Uczestnicy poznali różne tajniki teatralne, techniki teatru improwizacji, nowoczesne formy teatru: performens i happening. Rozbudzali i pogłębiali wyobraźnię i fantazję w poszukiwaniu rozwiązań plastyczno-teatralnych. Grupa teatralna występowała w happeningach szkolnych, performansach, zarówno w szkole jak i poza nią, uczestniczyła także w wyjazdowych warsztatach teatralnych w Krakowie. Opiekunem grupy była p. Elżbieta Dębicka.

- **Szkoła Podstawowa nr 11** - prowadzona była praca z dziećmi uzdolnionymi muzycznie – wokalnie na zajęciach w ramach „Studia Piosenki” pod kierunkiem p. Małgorzaty Jefimow. Soliści, solistki oraz zespoły (15 uczniów) wokalne odnosiły sukcesy w konkursach, festiwalach piosenek na terenie miasta i w regionie. Uświetniali swoimi występami szereg uroczystości szkolnych, pozaszkolnych. Uczniowie



nabywali szczególnych umiejętności zaprezentowania się na scenie, kreatywności, przełamywania niepewności, pokonywania barier nieśmiałości, tremy, co wpływało na ogólny ich rozwój. Czynnie uczestniczyli w życiu kulturalnym szkoły, miasta, regionu. Do najważniejszych przedsięwzięć należały m.in.: występy na Zamku Kazimierzowskim w ramach międzynarodowego projektu wymiany uczniów i nauczycieli „Erasmus” oraz udział w III edycji Międzyszkolnego Konkursu Piosenki Patriotycznej pt.: „Z pieśnią do Niepodległości” organizowanego MDK w Przemyślu, czy udział w eliminacjach powiatowych Konkursu Piosenki „Śpiewaj razem z nami” organizowanego przez Centrum Kulturalne w Przemyślu.

- **Szkoła Podstawowa nr 16 z Oddziałami Integracyjnymi** - był realizowany projekt pt.: „Akademia Musicalowa”. Osobą prowadzącą była p. Joanna Cioch. Docelową grupą to uczniowie od czwartej klasy szkoły podstawowej do uczniów klasy 3 gimnazjum (41 uczniów). Wybitnie utalentowani uczniowie oraz „potencjalne talenty” rozwijali swoje zdolności wokalne poprzez systematyczne i ciekawe ćwiczenia emisyjno – dykcyjne, poprzez zetknięcie się z różnorodnym repertuarem. Był czas na swobodną i podporządkowaną ekspresję twórczą, na „śpiewanie ciałem”, na kreatywność w tworzeniu małej choreografii i pracę z mikrofonem, czas na pisanie krótkich scenariuszy scalających piosenki tworząc „swój” musical. Najzdolniejsi uczestniczyli w różnorodnych konkursach miejskich i wojewódzkich (z dużymi sukcesami). Najzdolniejsze wokalistki, które pracowały pod kierunkiem nauczyciela w szkole piąty rok, wiążą swoją przyszłość z muzyką.

- **Szkoła Podstawowa nr 5** - działał zespół wokalny „ARABESKA” pod kierunkiem p. Grażyny Szamli, który w tym roku szkolnym, m.in.: z okazji 100 rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości, przygotował koncert dla społeczności szkolnej oraz dzieci z zaprzyjaźnionego Przedszkola nr 9. W ramach projektu przygotowano przedstawienie pt. „Polska pachnąca bzami” z wykorzystaniem podkładów muzycznych i piosenek. Program ten został przedstawiony w miesiącu maju z okazji Święta Konstytucji 3 Maja. W projekcie brało udział 17 uczniów.

- **Przedszkole Nr 9** - w ramach programu działał zespół „Płomyczki” mający na swoim koncie występy m.in.: o tematyce niepodległościowej dla rodziców oraz uczniów z partnerskiej placówki - Szkoły Podstawowej nr 5 w Przemyślu, czy udział w warsztatach muzyczno- ruchowych z wykorzystaniem metody aktywnego słuchania muzyki. W ramach projektu przygotowano przedstawienie pt. „Śpiące kwiatki” z wykorzystaniem muzyki klasycznej, w tym utworów P. Czajkowskiego. Program został przedstawiony w miesiącu maju z okazji Dnia Matki oraz w czerwcu podczas gali finałowej PAT. Nauczycielem prowadzącym była p. Dagmara Krzeszowska. W projekcie brało udział 22 przedszkolaków.

- **II Liceum Ogólnokształcące** - zajęcia teatralne i filmowe. Grupa teatralna przygotowała spektakle, zapoznawała się ze scenariuszami sztuk teatralnych i przygotowywała adaptacje dzieł literackich. Zajęcia odbywały się regularnie i obejmowały podstawowe techniki aktorskie, elementy technik improwizacji oraz zajęcia ruchu scenicznego i emisji głosu. Grupa teatralno-filmowa realizowała scenariusz filmu krótkometrażowego oraz prowadziła szkolne audycje radiowe. Grupa była zdobywcą kilku nagród: I Nagroda na VIII Podkarpackich Spotkaniach Teatralnych Zwierciadła w Rzeszowie, sukcesy w ramach Finału III Podkarpackiego Konkursu "Z książką w tle", który odbył się na dużej scenie



Teatru im. Wandy Siemaszkowej w Rzeszowie oraz podczas jubileuszowego 50 Festiwalu Małych Form Teatralnych w Krakowie. Był to czas wielkich emocji i przeżyć oraz praktyczna lekcja teatru dla uczniów II LO. Młodzież kilkakrotnie wyjeżdżała na spektakle do teatrów zawodowych (Teatr Maska i Teatr im. Wandy Siemaszkowej w Rzeszowie). Opiekunem grupy i prowadzącym zajęcia był nauczyciel Rafał Paśko. W zajęciach brało udział 24 uczniów.

- **Szkoła Podstawowa nr 15** - pod kierunkiem p. Łukacza Cebeńko prowadzone były zajęcia wokalnomozykalne dla 15 uczniów. Stałym elementem były różnorodne ćwiczenia artykulacyjne, dykcyjne i tekstowe. W głównej mierze dzieci skupiały się na przygotowaniach do konkursów, występów na terenie miasta, a jest ich dosyć dużo m.in.: konkurs „Wygraj sukces”, „Śpiewaj razem z nami”, „Szkolne Prezentacje Artystyczne”, koncerty papieskie, konkursy kolęd, koncerty w MDK, na Rynku Miasta. Efektami były również nagrody i wyróżnienia uczniów, promocja szkoły oraz coraz więcej otrzymywanych zaproszeń na imprezy organizowane przez inne instytucje.

- **Szkoła Podstawowa nr 4** – 29 uczniów brało udział w projekcie „Przemyska Akademia Talentów”. W ciągu zaledwie kilku miesięcy pracy pokazali się podczas dwóch koncertów kolęd oraz śpiewali podczas projektu chóralnego w Gersheim w Niemczech. W ramach projektu przygotowywali Koncert Wiosenny.. Część młodzieży biorącej udział w projekcie współtworzyła również Szkolny Chór „Amantis Cantare.” Prowadzącym był p. Piotr Szelażek.

- **Przedszkole nr 3** - z inicjatywy Magdaleny Owsięgi-Antochów powstał Taneczny Zespół Przedszkolny „Kropka”(26 przedszkolaków). Debiutem zespołu była prezentacja podczas Wiosennego Przeglądu Tanecznego w Szkole Podstawowej nr 15 w Przemyślu. Znaczącym sukcesem okazał się występ podczas Artystycznych Przeglądów Przedszkolnych w Centrum Kulturalnym w Przemyślu, gdzie wyróżniono pomysł, kreatywność i pracę małych „Kropek”. Dzieci zaprezentowały Musical „Barbie Love Story”. Musical powstał w ścisłej współpracy z Joanną Wiśniowską (nauczycielką j. angielskiego). Mając na względzie zainteresowanie musicalem oraz pochlebne oceny, zespół został zgłoszony do 41 Konfrontacji Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Tanecznych „Tańcowały dwa Michały”, odbywającymi się w Centrum Kulturalnym w Przemyślu. Dzięki wsparciu finansowemu dzieci zostały wyposażone w kostiumy sceniczne, co znacznie wzbogaciło przekaz artystyczny małych tancerzy.

- **I Liceum Ogólnokształcące** - realizowany był projekt o charakterze teatralnym pod kierunkiem p. Tamary Ryzner. Był to anglojęzyczny teatr dla uzdolnionych 22 uczniów I LO, który stanowi nietypową przestrzeń do wypowiedzenia się, tworzenia i dalszego rozwoju dla młodzieży. W ramach działań odbywały się warsztaty, uczniowie uczestniczyli w przeglądach szkolnych oraz sesjach fotograficznych.

2. W roku szkolnym 2018/2019, we współpracy z Państwową Wyższą Szkołą Wschodnioeuropejską w Przemyślu, zrealizowano **Festiwal Przyrodniczy** dla reprezentantów klas III gimnazjów przemyskich oraz ich opiekunów – nauczycieli przedmiotów przyrodniczych. Zadaniem tego festiwalu było promowanie wartości i atrakcyjności nauk przyrodniczych: geografii, biologii, fizyki, chemii, oraz matematyki. Organizatorzy chcieli w sposób ciekawy i humorystyczny, poprzez współpracę, a nie



rywalizację, docenić aktywność i kreatywność młodych ludzi – w duchu integracji. Uczestnikami było ok. 50 uczniów reprezentujących prawie wszystkie klasy gimnazjalne w Przemysławu. Na początku programu p. Teresa Krasnowska (filozofka przyrody) wygłosiła wykład na temat niedocenianych możliwości naszego mózgu i wartości procesu uczenia się. Następnie odbył się efektowny pokaz „Chemia magii, magia chemii” inspirowany przygodami Harrego Pottera pod kierownictwem p. Agaty Zięby-Warcholak oraz jej zespołu asystentów ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami Gimnazjalnymi Stowarzyszenia Absolwentów I LO. Kolejną atrakcją był konkurs wiedzy przyrodniczej: zespoły składające się z uczniów z różnych szkół rozwiązywały zadania z w/w przedmiotów. Za każde rozwiązane zadanie otrzymywali 1/5 hasła. W efekcie każda drużyna po rozwiązaniu wszystkich zadań układała na podłodze właściwe hasła. W tym samym roku szkolnym odbyła się zorganizowana również w partnerstwie z PWSW w Przemysławu oraz UJ w Krakowie, druga część festiwalu - **Festiwal Humanistyczny** pod tytułem: "Tożsamość człowieka przyszłości: między fikcją a rzeczywistością". Uczestnikami byli uczniowie szkół średnich. Celem było pokazanie czym są i do czego służą nauki humanistyczne, że to nie tylko nudna literatura, ale także psychologia, obrona praw człowieka, opowieść o życiu, wybór pomiędzy wirtualnym światem, a rzeczywistością. Podsumowanie tegorocznych projektów miało miejsce we współpracy z Przemyskim Centrum Kultury i Nauki ZAMEK, na uroczystej Gali PAT w dniu 6 czerwca 2019. Zarówno nauczyciele, jak i uczniowie, na spotkaniach roboczych wyrażali nadzieję, że w kolejnych latach pomysł Przemyskiej Akademii Talentów będzie kontynuowany.

3. Wnioski z diagnozy przygotowanej przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną – zapotrzebowanie placówek.

PLACÓWKA	PRZEDMIOT	RODZAJ ZAJĘĆ/FORMA REALIZACJI	LICZBA UCZNIÓW
Przedszkole Nr 7 w Przemysławu	Wychowanie przedszkolne	Zajęcia plastyczne/grupowe	10
Przedszkole Nr 11 w Przemysławu	Wychowanie przedszkolne	Zajęcia plastyczne	6
Przedszkole Nr 11 w Przemysławu	Wychowanie przedszkolne	robotyka	1
Przedszkole Nr 11 w Przemysławu	Wychowanie przedszkolne	Zajęcia taneczne	12
Przedszkole Nr 11 w Przemysławu	Wychowanie przedszkolne	Nauka gry w szachy	6
Szkoła Podstawowa Nr 1 w Przemysławu	matematyka	Zajęcia z uczniem zdolnym/koło	6
Szkoła Podstawowa Nr 1 w Przemysławu	chemia	Zajęcia z uczniem zdolnym/koło	5
Szkoła Podstawowa Nr 1 w Przemysławu	matematyka	Zajęcia z uczniem zdolnym/koło	6
Szkoła Podstawowa Nr 4 w Przemysławu	muzyka	Chór szkolny	30



Szkoła Podstawowa Nr 4 w Przemyślu	Język polski /zajęcia teatralne	Kółko teatralne	15
Szkoła Podstawowa Nr 11 w Przemyślu	matematyka	Zajęcia dodatkowe 2 godziny w tygodniu z 1 grupą zdolnych uczniów, indywidualne podejście	8 +2
Szkoła Podstawowa Nr 11 w Przemyślu	przyroda	Zajęcia dodatkowe 2 godziny w tygodniu z grupą zdolnych uczniów, indywidualne podejście, udział w konkursach	8
Szkoła Podstawowa Nr 11 w Przemyślu	informatyka	Zajęcia dodatkowe 2 godziny w tygodniu z grupą zdolnych uczniów, indywidualne podejście, udział w konkursach, praca w Klubie Młodego Odkrywcy, udział w warsztatach naukowych, Festiwal Nauki w Rzeszowie	6
Szkoła Podstawowa Nr 11 w Przemyślu	Historia	Zajęcia dodatkowe 2 godziny w tygodniu z grupą zdolnych uczniów, indywidualne podejście, udział w konkursach	2
Szkoła Podstawowa Nr 11 w Przemyślu	Język angielski	Zajęcia dodatkowe 2 godziny w tygodniu z grupą zdolnych uczniów, indywidualne podejście, udział w konkursach, udział w projekcie Erasmus	7
Szkoła Podstawowa Nr 11 w Przemyślu	Wychowanie fizyczne	Zajęcia dodatkowe prowadzone w ramach SKS, 2 godziny w tygodniu z jedną grupą, udział uczniów w zawodach sportowych; Zajęcia dodatkowe (tańce) 1 godzina w tygodniu, udział w konkursach i przeglądach	14 14
Szkoła Podstawowa Nr 11 w Przemyślu	plastyka	Uczestnictwo w zajęciach plastycznych w BWA, 2 godziny w tygodniu, wystawa prac plastycznych w BWA, udział w konkursach	6



Szkoła Podstawowa Nr 11 w Przemysławu	muzyka	Udział w zajęciach dodatkowych „Studio Piosenki”, 2 godziny w tygodniu, udział w konkursach, itp.	20
Szkoła Podstawowa Nr 14 w Przemysławu	plastyka	Teatr plastyczny	25
Szkoła Podstawowa Nr 15 w Przemysławu	muzyka	Zajęcia wokalne	8
Szkoła Podstawowa Nr 15 w Przemysławu	informatyka	Koło młodych programistów	8
Szkoła Podstawowa Nr 15 w Przemysławu	Języka angielski	Zajęcia rozwijające uzdolnienia	8
Szkoła Podstawowa Nr 15 w Przemysławu	Języka niemiecki	Zajęcia rozwijające uzdolnienia	8
Szkoła Podstawowa Nr 15 w Przemysławu	tańce	Zajęcia taneczne	16
Szkoła Podstawowa Nr 16 w Przemysławu	muzyka	Akademia musicalowa	30
Szkoła Podstawowa Nr 16 w Przemysławu	Język polski	Zajęcia teatralne	12
Szkoła Podstawowa Nr 17 w Przemysławu	plastyka	Warsztaty malarskie, paleograficzne, ikonopisarskie	24
Szkoła Podstawowa Nr 17 w Przemysławu	teatr	Kółko teatralne, warsztaty teatralne	15
I Liceum Ogólnokształcące w Przemysławu	Język angielski	Teatr anglojęzyczny	20
I Liceum Ogólnokształcące w Przemysławu	Język polski	Zajęcia teatralne	10
I Liceum Ogólnokształcące w Przemysławu	matematyka	Zajęcia matematyczne	10
I Liceum Ogólnokształcące w Przemysławu	Wychowanie fizyczne	badminton	16
I Liceum Ogólnokształcące w Przemysławu	przedsiębiorczość	Koło Młodego Przedsiębiorcy	10
I Liceum Ogólnokształcące w Przemysławu	historia	Koło olimpijskie	12
I Liceum Ogólnokształcące w Przemysławu	Prawo/WOS	Koło prawnicze	10
ZSE i O w Przemysławu	Podstawy przedsiębiorczości	Szkolny klub przedsiębiorczości	15
ZSE i O w Przemysławu	muzyka	Chór „Elektronik” zajęcia 2 godziny w tygodniu	15



W oparciu o powyższe zaplanowano następujące działania:

1. Warsztaty dla uczniów *Trening kreatywności*. Organizator: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Przemyślu, termin: styczeń 2020r.
2. Kontynuacja realizacji projektów w ramach Przemyskiej Akademii Talentów. W roku bieżącym wpłynęło 12 wniosków dotyczących rozwijania zainteresowań uczniów.
3. W 2020 r. zorganizowanie Festiwalu Nauk Humanistycznych oraz Festiwalu Nauk Przyrodniczych we współpracy w Państwową Wyższą Szkołą Wschodnioeuropejską.

**PREZYDENT
MIASTA PRZEMYŚLA
(-)**

Wojciech Bakun

(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym)

Otrzymują:

1. adresat

2. a/a

